Российская Федерация

Тульская область

Город Ефремов

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Красинский детский сад»
________________________________________________________________________________________________________________

301881, Тульская область, Ефремовский район, поселок КрасинаТел. 8(48741) 9-61-11, ОГРН

1027102873797, ИНН/КПП 7113009430/711301001Email:  kds.efremov@tularegion.org

Приказ

 «30» __05__ 2022г.           № 45

«О назначении  ответственного за работу по профилактике  детского

дорожно-транспортного травматизма»

 В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий

среди  воспитанников МКДОУ «Первомайский детский сад» и активизации

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2022-2023 учебном году, приказываю:

1. Назначить Фролову Л.В, воспитателя,  ответственным лицом за

организацию профилактической работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма.

2. Разработать и утвердить, в срок до 20.08.2022 г., план мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на

2022-2023 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий д/с Руденко М.Е.

С приказом ознакомлен:

 Фролова Л.В._____________________________

mailto:kds.efremov@tularegion.org

Утверждаю

Заведующий

МКДОУ «Красинский детский сад»

                 Руденко М.Е.

От  «29»августа 2022г

ПЛАН  РАБОТЫ ДОУ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ  ДЕТСКОГО

ДОРОЖНО – ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА

на 2022- 2023 учебный год

воспитателя МКДОУ «Красинский детский сад»

Цель: Создание условий для формирования у детей навыков безопасного

поведения на дороге в целях предупреждения детского  дорожно-

транспортного травматизма, воспитание законопослушных участников

дорожного движения.

Задачи:

1.Актуализировать знания у детей по правилам дорожного движения.

2. Обучать детей правилам безопасного поведения на дорогах в различных

ситуациях.

3.Развивать разнообразные формы сотрудничества и взаимодействия с

родителями, общественными организациями для профилактики детского

травматизма на дорогах.

4. Практиковать новые эффективные формы работы с детьми.

5.Активизировать деятельность педагогов по формированию у детей

сознательного поведения вблизи дорог.

6.  Способствовать пропаганде ПДД для всех категорий участников

движения.

7.Развивать у детей чувство ответственности за свои действия и поступки.

№

п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственный

1. Организационная работа

1.1. Разработка плана работы по

профилактике ДДТТ

Август 2022 заведующий

воспитатель

1.2. Обновление центров

активности в группе по

обучению детей правилам

дорожного движения

В течении года воспитатель

1.3. Размещение информации на

стенде и сайте ДОУ, папок-

передвижек для родителей по

БДД

В течении года Заведующий

воспитатель

1.4. Организация дней дорожной

безопасности и тематических

недель

Сентябрь 2022

Февраль 2023

Май 2023

воспитатель

1.5. Проведение ОД, выставки

детских рисунков, викторин,

развлечений по ПДД

В течении года воспитатель

1.6. Подбор и систематизация игр

по ПДД

В течении года воспитатель

2. Методическая работа

2.1. Обзор методической

литературы по основам

безопасности дорожного

движения «В помощь

воспитателю», «Изучаем ПДД»

Октябрь-ноябрь

2022

заведующий

2.2. Размещение на страничке в ВК

МКДОУ информации о

проводимых мероприятиях по

БДД

В течении года воспитатель

2.3. Контроль за организацией

работы с детьми по теме ПДД

В течении года воспитатель

2.4. Инструктаж с воспитателями: -

предупреждение детского

дорожно-транспортного

травматизма

Сентябрь 2022

Январь 2023

Май 2023

заведующий

2.5. Консультация «Организация

изучения правил дорожного

движения с детьми в летний

оздоровительный период»

Май 2023 воспитатель

3. Работа с детьми

3.1. Инструктажи с воспитанниками В течении года воспитатель

3.2. Целевая прогулка по поселку Апрель 2023 воспитатель

3.3. Беседы с воспитанниками еженедельно воспитатель

3.4. Подбор дидактических игр по

ПДД

Раз в квартал воспитатель

3.5. Проведение подвижных игр еженедельно воспитатель

3.6. Чтение художественной

литературы по ПДД

еженедельно воспитатель

3.7. Образовательная деятельность

по ПДД (рисование, лепка,

аппликация)

По плану  воспитатель

3.8. Конкурс детских рисунков по

ПДД

По плану  воспитатель

3.9. Викторина в группах «Добрая

дорога»

Апрель 2023 воспитатель

4. Работа с родителями

4.1. Консультации:  В течении года воспитатель

 Как знакомить детей с

правилами дорожного

движения и др.;

 Индивидуальные беседы с

родителями о соблюдении

правил безопасности детей на

дороге

4.2. Анкетирование родителей

воспитанников старшей группы

«Взрослые и дети на улицах

города»

По плану  воспитатель

4.3. Родительские собрания с

выступлением «Дорожная

азбука»

По плану  воспитатель

4.4. Оформление папок-передвижек

в группах по ПДД

По плану  воспитатель

4.5. Памятки и рекомендации для

родителей:

Соблюдаем правила

дорожного движения

Безопасность ребенка в

автомобиле

 Памятка для родителей по

безопасному участию детей в

дорожном движении

 Ребенок и дорога и др.

По плану  воспитатель

		2022-11-30T11:06:46+0300
	Руденко Марина Егоровна

		2022-11-30T11:07:36+0300
	Руденко Марина Егоровна